
__D2921A139989__

__D2921A140007__

__D2921A139983__

DISPENSA

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2024
Processo nº 27.218/2024

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS para atender as demandas da liminar judicial do paciente, Levi Ferreira
da Silva Braga, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista - BA. CONTRATADA: FARMÁCIA
DE MANIPULAÇÃO VITÓRIA DA CONQUISTA LTDA, CNPJ n° 21.544.656/0001-45.  VALOR TOTAL:  R$ R$
360,00 (trezentos e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021. VIGÊNCIA: entrega imediata. RATIFICAÇÃO EM: 03 de junho de 2024.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 - EMURC

Processo Administrativo nº 033/2024

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica com vistas ao Prestação de serviços de Engenharia na aplicação
do Piso Polido (concreto sarrafeado) em atendimento das demandas da Empresa Municipal de Urbanização
de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA: PRELOC PRÉ MOLDADOS E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ: 42.033.546/0001-99. Valor Total de  R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos
reais). Fundamentação Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16.Vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da assinatura do contrato. Ratificação em: 23 de maio de 2024.

Autoridade Competente:
Paulo José Rocha Silva

Diretor Presidente da EMURC.

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 033/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 033/2024
Nº Proc: 40.514/2023.

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO: FERRO E AÇO, PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, com recursos provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e
Federal. O qual encontra-se disponível em www.licitapmvc.com.br, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link
“Processos Licitatórios”. Início da sessão: 20/06/2024, às 09h00min, horário oficial de Brasília/DF. Informações
gerais: Central Estratégica de Compras Públicas, (77) 3424-8515.

Valdirene Alves Macedo. 
Pregoeira responsável

Romar Souza Barros. 
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

Publique-se

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.721

terça, 04 de junho de 2024
Página 4 de 30


